Ofício nº 029/2024/DN/Sinasefe Nacional

                                                                                                                 Brasília, 23 de fevereiro de 2024.

À Sua Excelência, a Senhora

ESTHER DWECK

Ministra de Estado da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos - MGI

C/c

Ao Senhor:

José Lopes Feijóo

Secretário de Relações de Trabalho

Secretaria de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

C/c

Ao Senhor:

José Celso Cardoso Jr.

Secretário de Gestão de Pessoas

Secretaria de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

Assunto: Solicitação de Audiência

Exma. Senhora Ministra de Estado,

 O SINDICATO NACIONAL DOS (AS) SERVIDORES (AS) FEDERAIS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SINASEFE, representado pelo seu Coordenador

Geral, Carlos David de Carvalho Lobão, vem respeitosamente, solicitar audiência, com V.Exa para tratar

da pauta: Demissão da servidora Êmy Virgínia, professora do Instituto Federal do Ceará (IFCE) e do

servidor Gustavo Henrique Cornélio, professor do Colégio Brigadeiro Newton Braga (CBNB).

Aguardamos a confirmação e reiteramos os mais elevados protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

                                        Carlos David de Carvalho Lobão

                                                      Coordenador Geral do Sinasefe de Plantão